



## PLAN ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W NOWYM WARPNIENIE NA LATA 2023-2024

Stosownie do przepisów art. 14 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240), ustala się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowym Warpnie na lata 2023-2024.

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
<b>➤ Działania w obszarze dostępności cyfrowej</b>		
Bieżące dostosowywanie treści na stronie internetowej i stronie BIP do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.	2023-2024	Koordynator jednostki/Informatyk
Wdrażanie treści na stronę internetową i stronę BIP dostępnych cyfrowo.	2023-2024	Koordynator jednostki/Informatyk
Systematyczne monitorowanie informacji publikowanych na stronach.	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
Coroczny przegląd deklaracji dostępności.	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
<b>➤ Działania w obszarze dostępności architektonicznej</b>		
Bieżące monitorowanie struktury architektonicznej budynku w celu zapewnienia dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	2023-2024	Koordynator jednostki
Wyznaczenie parkingu oraz oznaczenie miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej przed budynkiem głównym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.	2023	Koordynator jednostki/ Koordynator do spraw BHP

# **DOSTĘPNOŚĆ**

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
Oznaczenie przy wejściu od strony boiska szkolnego przy głównej drodze ruchu (na bramie lub budynku) tabliczki z informacją i kierunkiem do wejścia głównego lub oznaczenie wejścia od strony boiska jako wejście alternatywne na teren jednostki.	2023	Koordynator jednostki
Umieszczenie na bramie od strony wejścia głównego oraz na ścianie budynku od strony rynku, tablicy z aktualną nazwą instytucji: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowym Warpnie; Szkoła Podstawowa w Nowym Warpnie; (zamieszczenie również informacji przy wejściu głównym na teren posesji, na której ulicy znajduje się Przedszkole „Złota Rybka”).	2023	Koordynator jednostki
Oznaczenie taśmą zewnętrzną o kontrastowym kolorze pierwszego i ostatniego stopnia przy wejściu głównym do budynku szkoły i przedszkola.	2023	Koordynator jednostki
Zamontowanie dzwonku w wejściu głównym, dzięki któremu osoba z niepełnosprawnością ruchową będzie mogła powiadomić sekretariat o swojej wizycie lub przywołać pracownika szkoły.	2023	Koordynator jednostki
Oznaczenie kontrastowo szklanych elementów drzwi żółtym pasem ostrzegawczym w budynku szkoły.	2023	Koordynator jednostki
W miarę możliwości dostosowanie toalety dla osób niepełnosprawnych (wyodrębnienie większej kabiny na pierwszym piętrze, zamontowanie	2024	Koordynator jednostki



# DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
uchwytów po obu stronach toalety i przy umywalce).		
Oznaczenie kontrastowo stopni schodów prowadzących na piętra budynku.	2023	Koordynator jednostki
Zawieszenie tablic informacyjnych na wysokości 80 cm.	2023	Koordynator jednostki
Oznaczenie kontrastowo szklanych elementów drzwi od tarasu w budynku przedszkola.	2023	Koordynator jednostki
Stosowanie na wszelkich tablicach informacyjnych dużych i bezszeryfowych czcionek.	2023-2024	Koordynator jednostki
➤ <b>Działania w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej</b>		
Zastosowanie czytelnych informacji dotyczących rozkładu pomieszczeń w budynkach.	2024	Koordynator jednostki
Wyposażenie szkoły w urządzenie (domofon) dzięki któremu można skontaktować się z sekretariatem, gabinetem dyrektora, lub pokojem nauczycielskim.	2023	Koordynator jednostki
Oznaczenie drogi do sekretariatu (budynek główny szkoły).	2024	Koordynator jednostki
Zamieszczenie tablicy informacyjnej o możliwości wizyty w podmiocie z psem asystującym w budynku szkoły i przedszkola.	2023	Koordynator jednostki
ETR – przygotowanie tekstu łatwego do czytania i zrozumienia w PJM.	2024	Koordynator jednostki

# DOSTĘPNOŚĆ